ràu

çLS

CAMARA MUNICIPAL DE PITANG
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Foney'Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Mministratlvo 28 de Janeiro - CEP 85.200-i00 - Pitanga - Paraná
www.pitangâ.pr.leg.br câmara@Pitânga.pr.le9.br

REQUERIMENTO DE CURSO DE APERFEIÇOAMENTO N" 1II2O22

Senhor Presidente: Fabricio Duane Holovka

Tendo em üsta nosso inteÍesse em buscar coúecimento para melhor desempeúar nossas
.funçõês ne sen içe pÉblilo, sdiÍgrres e inscr(:ão e pegsmento ds Curso

INTELIGÊNCIA EMOCIONAL DO AGENTE PÚBLICO
Sua aplicaçáo e seus aspectos práticos, que seni realizado pela empresa Datalegís

Escola de Capacitação paÍa agentes Públicos, nos dias 01, 02 e 03 de juúo de 2022, em

Curitiba
Nestes termos peôimos o deferimento.

Pitanga, 24 de maio de 2022

râlso."'a U"*
Franciele Mendes Gonçalves Bartko Eloana Huk

DESPACHO

I - Recebido hoje 3gi/ogi/ 5^9§.

II - Deferido a solicitação.

III - Encaminha-se ao setoÍ nsável para as providências

Fabricio Duarte Holovka Presidente

l-úDà
7r

R$ 1.090,00

4() ^tçus.ff&
a ,lv

o] a 03106 (Método classe): INTELIGÊNCIA EMOCIONAL DO AGENTE

PÚBllco. Sua aplicação e seus aspectos práticos.

lnstrutor
DATALEGISI

(http://datalegisconsultoria.com.brlwp-content/uploads/2022/05/51ÍE.pne)

L D LEG S

MÉÍODO CLASSE

INTELTGÊNCIA EMOC IONAL
DO AGEN PÚBUCO
Sua apli
asPectos p

(http://data legisconsu ltoria.com.brl)

lr

\ \

rJesiel
Jerô mo\ ,/

I

d
I l'(

t- :6

§ Como posso te ajudar?

(http://datalegisconsu lto

content/upload s/ 2022 / O

DESCRTçÃO

INTELIGÊNCIA EMOCIONAL DO AGENTE PÚBLICO.

Sua aplicaçáo e seus aspectos práticos.

Docentes:

Jesiel Jeronimo: Jornalista formado (200ó); tem especialização em Gestão

Empresarial/Empreendedorismo (2011); cursou Marketing Digital (2018); e Formação em Coaching

(2019). Trabalha na comunicação política desde 2011. Foi assessor ãe imprensa na Câmara

Municipal de Guaíra-PR (2017,2012 e início de 2013); Assessor de lmprensa e'fusessor

Parlamentar na Assembleia Legislativa do Paraná em Curitiba {.2014,2075,2016,2O!7,2018 e

2019); e fusessor de lmprensa do prefeito municipal de Guaíra-PR (2019,2O2O,20271

Paulo Sérgio Guedes: Advogado, Assessor Jurídico da UVEPAR, Pós€raduado em Direito

Administrativo (IRFBF), em Direito Eleitoral (IDDE), em Direito Processual Civil (IRFBF) e em

Política e Estratégia (ADESG/PR).

METODO CLASSE.

PROGRAMAçÂO:

QUARTA-FEtRA (01/06)

13h às 14h

- Credenciamento e entrega de materiais. O Como posso te ajudar?

., lÍ,

[.

t4h às 1óh

- Uso Racional e Emocional do conhecimento sobre Políticas Públicas local;

- A importância de ter equilíbrio entre razão e emoção ao se comunicar com os munícipes;

- Autoestima Profrssional e Autoestima Pessoal.

Docente: Jesiel Jeronimo

QUTNTA-FETRA 102/06l
th às 12h

- Recursos lnternos para Ambientes Externos;

- Produtividade Superior Todos os Dias;

- Eliminando a lmprudência Verbal que afeta o Serviço Público.

)ocente: Jesiel Jeronimo

14h às 17h

- A realidade das Estatísticas Negativas globais que interferem diretamente em âmbito local;

- Sucesso da Vida Pública (autoavaliação);

- Competência Pessoal e Cornpetência Social.

Docente: Jesiel Jeronimo

sExrA-FEtRA (03/oó)

th às 1lh
- A proteção dos direitos à imagem, à honra e a vida privada do agente público;

- Medidas Judiciak e Extrajudiciais que podem ser utilizadas.

Docente: Paulo Sérgio Guedes

Valor do Curso - Método Classe : R$ 1.090,00.

Locat HoH Slavieto Palace Esscrtial.

R.: Senador Alencar Guimaraes, N"50, Centro - Curitiba-PR.
Q Como posso te ajudar?

c4
{$,. ç"u

\pf

A DATALEGIS e a UVEPAR ainda proporcionam outros dois métodos inovadores de aprendizado:

Método Consultor: consultoria presencial sobre a matéria da programação, por até 03 horas,

mediante agendamento na terça-feira à tarde ou na quarta-feira pela manhã, com o investimento

total deR$ 1.490,ü);

MétodoTutoria: além das 10h de aulas presenciais e da consultoria presencial (03h) no curso, o

inscrito possui o direito de obter 05h online de tutoria complementar com.membro do nosso corpo

docente especiaiizado, nos 30 (trinta) dias seguintes ao encerramento do curso, mediante

questionamentos através de meios eletrônicos e com o envio de respostás em até 48 horas (em dias

úteis), atraves dos meios eletrônicos disponíveis: l) e-mail

para ps.gúedes@uol.com.br e contato@datalegisconsultoria.com.br; ll) WhatsApp para 41. 99964-

9290,com Paulo Sérgio Guedes, com o investimento total de R$ 2.190,00;

AVISO: Estamos setuiírdo e rêspêitando os protocoloe sanitárioe exig{doe pela OMS. Assepsia,

máscara (uso obrigatório), sala ampla e distanciamento.

DADOS BANCÁnpS Orrareqs
Para depósito / transferência

BANCO DO BRASIL

AG:1518-0

CC:2949tA

TNFORMAçOES

o LOCAL: Hotel Slaviero Palace Essential. R.: Senador Alencar Cuimaraes, SO. Centro /
Curitiba-PR

q2 PRÉ.REQUISIToS: Não

§ Como posso te ajudar?
@ vacas: 50

O DURAçÃo; 3 Dias

t\LJ
DATALEGIS

PROPOSTA DE INSCRICÃO - Cânrara Municioal de Pitansa.

Curitiba, 24 de MAIO de 2422.

A DATALEGIS - Consultoria, Ensino & Pesquisa, estará realizando nos dias
C,I ,O2 E 03 de Junho de 2022 o curso INTELIGÊNCIÂ EilíOCK)NAL DO
AGENTE PÚBLICO. Sua aplicação e seus aspectos práticos.

PROPOSTÀ NEGOCIAÇÃO:

Valor do Curso - Método Classe: R$ 890,00 (OITOCENTOS E NOVENTA
REAIS) para cada participante.

PAULO,
DATALE

GUEDES